

27.477 v006	PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
----------------	--

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	922261/2021	TERESINA	M.A.P.A	FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS (PI)			OEIRAS(PI)	ZONA RURAL	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento	CREA/CAU
ESTEFANE OLIVEIRA NUNES	1916831346/PI

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT

Estéfane Oliveira Nunes
 Engenheiro Civil
 CREA-PI 31756
 RN 1916831346



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	922261/2021	TERESINA	M.A.P.A	FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS (PI)			OEIRAS(PI)	ZONA RURAL	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 370.400,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:							
								TRECHO 01: Formosa-Ita - Canadá-Beira Rio	GERAL						
1	2	3	4	5	6										
Serviço	1.0	Administração Local	mês	3,00	3.126,50	9.379,50	1-Administração Local		3,00						
Serviço	2.0	Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m	m²	6,48	399,61	2.589,47	2-Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60x1,80 m		6,48						
Nível	3.0	TERRAPLANAGEM													
Serviço	3.1	Limpeza mecanizada de margens de estrada vicinal, incluindo estocagem do material de limpeza	m²	19.760,00	0,45	8.892,00	3-Terraplanagem 01	19.760,00							
Serviço	3.2	Regularização do subleito	m²	49.400,00	1,00	49.400,00	3-Terraplanagem 01	49.400,00							
Serviço	3.3	Limpeza superficial de área de jazida	m²	14.744,13	0,43	6.339,98	3-Terraplanagem 01	14.744,13							
Serviço	3.4	Expurgo de camada vegetal c/ estoc. p/ recuperação de áreas degradadas	m³	2.948,83	2,43	7.165,66	3-Terraplanagem 01	2.948,83							
Serviço	3.5	Escavação carga transp. mat 1ª cat DMT 50 à 200m	m³	12,56	7,99	100,35	3-Terraplanagem 01	12,56							
Serviço	3.6	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	13.584,13	3,44	46.729,41	3-Terraplanagem 01	13.584,13							
Serviço	3.7	Transporte de material de jazida DMT=4,29 km	t x km	100.525,98	0,76	76.399,74	4-Terraplanagem 02	100.525,98							
Serviço	3.8	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	13.584,13	4,40	59.770,17	3-Terraplanagem 01	13.584,13							
Nível	4.0	DRENAGEM													
Serviço	4.1	Locação c/ auxílio topográfico	m	796,03	0,72	573,14	5-Drenagem	796,03							
Serviço	4.2	Corpo de BSTC Ø1,00 m	m	40,00	711,36	28.454,40	5-Drenagem	40,00							
Serviço	4.3	Boca de BSTC Ø1,00 m	un	10,00	2.597,98	25.979,80	5-Drenagem	10,00							
Serviço	4.4	Corpo de BDTC Ø1,00 m	m	8,00	1.469,55	11.756,40	5-Drenagem	8,00							
Serviço	4.5	Boca de BDTC Ø1,00 m	un	2,00	3.621,56	7.243,12	5-Drenagem	2,00							
Serviço	4.6	Corpo de BTTC Ø1,00 m	m	10,00	2.033,66	20.336,60	5-Drenagem	10,00							
Serviço	4.7	Boca de BTTC Ø1,00 m	un	2,00	4.645,13	9.290,26	5-Drenagem	2,00							

OEIRAS(PI), 21 de fevereiro de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: ESTEFANE OLIVEIRA NUNES
CREA / CAU: 1916831346/PI

Estéfane Oliveira Nunes
Engenheira Civil
CREA-PI 31756
RN 1916831346



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	922261/2021	TERESINA	M.A.P.A	FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS (PI)			OEIRAS(PI)	ZONA RURAL	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Fonte de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 370.400,00

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	1	2	3	4	5	6
1	Evento	Administração Local	R\$	9.379,50	-	9.379,50	-	-	-	-
1	1.0	Administração Local	mês	3,00	-	3,00	-	-	-	-
2	Evento	Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60x1,80 m	R\$	2.589,47	-	2.589,47	-	-	-	-
2	2.0	Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m	m²	6,48	-	6,48	-	-	-	-
3	Evento	Terraplanagem 01	R\$	178.397,57	178.397,57	-	-	-	-	-
3	3.1	Limpeza mecanizada de margens de estrada vicinal, incluindo estocagem do material de limpeza	m²	19.760,00	19.760,00	-	-	-	-	-
3	3.2	Regularização do subleito	m²	49.400,00	49.400,00	-	-	-	-	-
3	3.3	Limpeza superficial de área de jazida	m²	14.744,13	14.744,13	-	-	-	-	-
3	3.4	Expurgo de camada vegetal c/ estoc. p/ recuperação de áreas degradadas	m³	2.948,83	2.948,83	-	-	-	-	-
3	3.5	Escavação carga transp. mat 1ª cat DMT 50 à 200m	m³	12,56	12,56	-	-	-	-	-
3	3.6	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	13.584,13	13.584,13	-	-	-	-	-
3	3.8	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	13.584,13	13.584,13	-	-	-	-	-
4	Evento	Terraplanagem 02	R\$	76.399,74	76.399,74	-	-	-	-	-
4	3.7	Transporte de material de jazida DMT=4,29 km	t x km	100.525,98	100.525,98	-	-	-	-	-
5	Evento	Drenagem	R\$	103.633,72	103.633,72	-	-	-	-	-
5	4.1	Locação c/ auxílio topográfico	m	796,03	796,03	-	-	-	-	-
5	4.2	Corpo de BSTC Ø1,00 m	m	40,00	40,00	-	-	-	-	-
5	4.3	Boca de BSTC Ø1,00 m	un	10,00	10,00	-	-	-	-	-
5	4.4	Corpo de BDTC Ø1,00 m	m	8,00	8,00	-	-	-	-	-
5	4.5	Boca de BDTC Ø1,00 m	un	2,00	2,00	-	-	-	-	-
5	4.6	Corpo de BTTC Ø1,00 m	m	10,00	10,00	-	-	-	-	-
5	4.7	Boca de BTTC Ø1,00 m	un	2,00	2,00	-	-	-	-	-

OEIRAS(PI), 21 de fevereiro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: ESTEFANE OLIVEIRA NUNES
CREA / CAU: 1916831346/PI

Estéfane Oliveira Nunes
Engenheira Civil
CREA-PI 31756
RN 1916831346

